H

plura

(B) Vide The. Erasmi disp. de S. S. 21.

plura, bocce declarantia, coacervantur documenta; organa n. sentiendi, qua capitis parti anteriori sunt vicini-  
 niora, magis dstringuntur. Adfectus etiam soporosi sincipi-  
 tus, quàm occipue, saepius infestant, ut Medicorum Cory-  
 phæus ait (γ). Quocirca ei potissimum parti medica-  
 menta adplicant, idemq; cum Somnus irritabitur, ten-  
 tant. Hæc quoque capitis pars, quiete interceptâ, ma-  
 gis ingravescit saepiusque adverso quàm averso corpo-  
 re concidunt, quorum oculi somno connivent. Denique  
 soporosis adfectibus vexati non æquè, ac illi qui apo-  
 plexiæ obnoxii sunt, frequenter paralyti percelluntur:  
 nexus nodi hoc modo solvitur, quod in his superior,  
 in illis anterior cerebri pars quandam percipiat offen-  
 sionem. Alii, quibus adnumerantur Philosophi Burgun-  
 dici (δ), obstructionem, quæ somnum conciliat, non in  
 ventriculis cerebri sed cortice ejusdem ac parte cinerea  
 potissimum fieri conantur evincere, quia in soporosis ad-  
 fectibus ut lethargo seu veterno pars cerebri cinerea ube-  
 riori sero plerumque obruitur. Unde veternum oblivio ipsa  
 sequitur. Eger in morbi ipsius declinatione si fortè ex-  
 citetur, rerum omnium oblitus videtur, adeo ut eadem  
 sit Somni & memoriæ sedes: Unde opii usus immodicus  
 memoriæ lædit. Neque ad ventriculos cerebri hi adfectus  
 pertinent. Nam in multis ex hydropse cerebri mor-  
 tuis cavitates cerebri aquâ distente reperiuntur: cum  
 ab omni adfectu soporoso fuerint immunes. Cartesius  
 ejusque sequaces diversam hanc cerebri diáθεσιν, vi-  
 giliæ Somniq; rationem tuentem, ad ipsas cerebri ca-  
 vitates diffundi adstruunt; eo n. ipso, quò, sensum com-  
 munem

(γ) Gal. lib. 4. de loci. aff. (δ) In Phik. vet. & nov. c. 7. Phyl. par. 3.

munem in consilio h. e. media ac intima cerebri parte sedem sibi elegisse uno ore prædicant, *Vigiliam Somnumque*, primi sensorii vinculum, eò penetrare ut fastentur restat, licet hanc ob rem sua ipsorum latera ab improvise Burgundionum incursum etiam munire necesse habeant; hi etenim glandulæ hujus, in qua tentorium suum sensus communis fixisse statuitur, mobilitatem ante omnia quàm maximè refellunt (ε): *Non enim, ut sibi persuasit Cartesius, inquit, ea est in medio pensilis, sed arteriis & venis imò & plexui membranoso, qui Choroides dicitur, est affixa, nullis venis aut fibris sustentata: deinde jam ostendimus ventriculos cerebri non esse velut promptuaria quaedam spirituum animalium, quibus hanc glandulam jugi motu vel flatu quodam impellant: sed serosus humor per eam cerebri cavitatem, qua una est, licet in varias partes divisa, defluit per insundibulum quoddam in subjectam glandulam, que in basi cerebri sita est & pituitaria dici solet.* Sensus tamen communis habitaculum esse partem cerebri interiorem, missâ de certâ sede controversia, exinde quod pars candidior nihil aliud sit quàm fibræ nervorum explicatæ, conjectare volunt; necn. ambigunt quis anima sensitiva ibi potissimum operationes suas exserat, ubi spiritus majori puritate, subtiliori elaboratione, certiore influxus ordine, nervorumque ostioliis sunt potiti. Verùm Antagonistæ, ingenii acumine non aliis secundi, illacessitam priorum illationem postmodum extirpare taliter sunt adgressi: Si persuasibile foret omnes cerebri partes æquè in animali vivo, ac in ca-